ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8626/UBND-ĐTMT
Về thẩm quyền phê duyệt hồ sơ đấu thầu các dự án nhóm B, C đã đựơc Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2007

	Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân quận Tân Phú;
- Ban Quản lý dự án ĐTXD Thủ Thiêm.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng (Công văn số 9294/SXD-QLKTXD, ngày 16 tháng 11 năm 2007); đề nghị của Ủy ban nhân dân quận Tân Phú (Công văn số 1173/UBND-NĐ, ngày 13 tháng 11 năm 2007) và đề nghị của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng Thủ Thiêm (Công văn số 293/DA-KH, ngày 28 tháng 11 năm 2007) về hướng dẫn giải quyết vướng mắc về thẩm quyền thẩm định và phê duyệt hồ sơ đấu thầu quy định tại Quyết định số 126/2007/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 10 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về quản lý thực hiện các dự án đầu tư sử dụng vốn ngân sách Nhà nước của thành phố; Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo như sau:

Sở Xây dựng (và các Sở quản lý công trình chuyên ngành) tiếp tục thực hiện thẩm quyền giải quyết các hồ sơ đấu thầu thuộc các dự án nhóm B, C (do Ủy ban nhân dân thành phố hoặc Sở Kế hoạch và Đầu tư đã quyết định đầu tư) theo quy định tại Quyết định số 109/2005/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2005 của Ủy ban nhân dân thành phố về Công tác quản lý các dự án đầu tư trong nước, đồng thời với việc thẩm định-phê duyệt hồ sơ đấu thầu các dự án nhóm B, C được Ủy ban nhân dân thành phố phân cấp cho các Sở quyết định đầu tư, theo quy định tại khoản 3 Điều 13 của Quyết định số 126/2007/QĐ-UBND./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUB: CT, các PCT;
- Sở GT-CC, Sở BCVT, Sở TN&MT;
- Sở Công nghiệp, Sở NN&PTNT;
- VPHĐ-UB: CPVP;
- Các Phòng Chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-Th) D.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín